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Jövőre az NB l.-ben kosarazunk?! 
A Rókusi Tornacsarnokban, a 

szegedi kosaras „fellegvárban" 
ma már csak a korszerűtlenség 
a régi. A piszkos, lelátókon Job-
bára csak a játékosok hozzátar-
tozói foglalnak, pontosabban áll-
nak helyet. Az első sorban szo-
rongók ruhája ma éppúgy „el-
színeződik" mint húsz évvel eze-
lőtt, csakhát akkoriban, úgymond 
megérte, mert Faragó, Merényi, 
Ribizsár, Viski és a többiek ma-
gas színvonalú találkozókon ret-
tegett oroszlánbarlanggá vará-
zsolták a létesítmény játékterét 
Vajon a kései utódok képesek 
lesznek-e hasonló szintű sport-
teljesítményre? Jelenleg ugyanis 
jó esélye van Szeged kosárlabda 
sportjának arra, hogy jövő ilyen-
kor akár két együttese is a leg-
jobbak között küzdjön. A SZEOL 
férfi csapata az NB II. élcso-
portjában várja az őszi hajrát 
és női fronton is biztató a hely-
zet. A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola lányai ugyanis elsők a 
tabellán, míg Faragó István ta-
nítványai, a SZEOL-os lányok 
az élcsoporttól két ponttal lema-
radva a negyedik helyen kezdik 
majd a rangadó sorozatot. Hogy 
mi várható az elkövetkező he-
tekben, hónapokban? Nos, erre 
voltunk kíváncsiak, mikor le-
nyomtuk az imént szidott épület 
a j ta jának kilincsét, hogy a leg-
illetékesebbektől, az edzőktől 
kérjünk útmutatást esély latolga-
tóftkhoz. Az október 5-én rende-
zett kettős bajnoki mérkőzés jó 
lehetőséget k ínál t mert Pungor 
Miklós csapata társaságában a 
másnapi ellenfél, a Tipográfia 
játékát Szemrevételezte a lelátón, 
lent a kispadon pedig egymást 
váltotta Faragó István, a női 
csapat é6 dr. Faragó József, a 
férfi együttes edzője, akik ez-
úttal is győzelemre vezényelték 
tanítványaikat. íme a nyilatko-
zatok: 

— A SZEOL—Tipográfia női 
találkozót Kertész Anikóék tet-
ték izgalmassá. A végig vezető 
hazai együttes irányító játékosa 
egy válóperes ügyvéd furfangjá-
val szervezte a támadásokat A 
sors — pontosabban a sport — 
kegyetlensége folytán azonban 
a véghajrában két hibát is 
vétett, kishíján csapata vere-
ségét idézve elő, A soványka két-
pontos győzelem után Faragó 
István a bajnoki esélyeket Ille-
tően a következőket mondta: 

— Az előttünk álló csapatok-
nak két-két veresége van, ne-
künk pedig négy. Kosárlabdáról 
lévén szó, ez igen tekintélyes 
hátrány. A ledolgozása illetve 
csökkentése érdekében már au-
gusztus 12-én munkához láttunk. 
Az alapozó időszakban két ed-

Paradicsom sörrel 
zés is szerepelt programunkban. 
Augusztus utolsó napjaiban Szol-
nokra utazott a gárda, ahol esz-
ményi környezetben készülhet-
tünk az őszi erőpróbákra. Ami a 
játékerőnket illeti; a 14 tagú ke-
ret tagjai közül Kertész Anikó, 
Révész Erzsébet, Remák Anna 
é6 Szabó Vera az élcsapatok ki-
vételével valamennyi NB I.-es 
csapat keretébe beférne. Képzett, 
érett játékosok. Nagyon érezzük 
viszont egy magas centerjátékos 
hiányát aki mind a védekezés-
ben, mind a támadásban ver-
senyképes lenne ellenfeleink ha-
sonló poszton szereplő tagjaival. 
Megmondom őszintén együtte-
sünk nem érett még nagyobb 
feladatok megoldására. Termé-
szetesen mindent elkövetünk a 
jó szereplés érdekében, de a 
feljutás kérdésében nem táplá-
lunk hiú reményeket. Biztató a 
jövőre nézve, hogy Kertész Ani-
kó kiheverte súlyos sérülését és 
ma már teljes értékű harcosként 
áll a csapat rendelkezésére. Vele 
kiegészülve pedig esélyesként 
vesszük fel a harcot az előttünk 
állókkal. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola női kosárlabda-csapata 
tavaly a 7. helyet szerezte meg 
az NB II. mezőnyében. A 74-es 
esztendő célkitűzése: az első öt 
hely valamelyikének megszerzé-
se volt. A tabellán jelenleg a 
következő a sorrend: 1. Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola, 2. 
OSC, 3. Egyesült Gyógyszergyár 
2—2 vereséggel. A jobb kosár-
különbség valamint a kedvező 
egymás elleni eredmények mel-
lett a sorsolás is a főiskolás lá-
nyok esélyeit növeli. Az ellenlá-
basok közül csupán az Egyesült 
Gyógyszergyár otthonába láto-
gatnak Pungor Miklós tanítvá-
nyai, míg a SZEOL, az OSC és 
az Egri Tanárképző Főiskola el-
leni találkozón pályaválasztók. 
A nyári felvételik 6orán erősö-
dött a gárda. Kiss Rozália és 
Bittér Ildikó az NB l-es Kecs-
keméti SC játékosaiként kerültek 
a főiskolára. Pungor Miklós a 
testnevelési tanszék tanársegédje, 
a bajnokjelölt edzője az elkövet-
kező két hónap várható esemé-
nyeit illetően mértéktartóan nyi-
latkozott: 

— Tizenkéttagú keret készül 
a bajnoki találkozókra. Abban a 
szerencsés helyzetben vagyok, 
hogy minden posztra két, közel 
azonos képességű játékos pályá-
zik. így azután egy-egy , kulcs-
ember sérülése illetve formaha-
nyatlása nem okoz különösebb 
gondot. Nincs állandó kezdő ötö-
söm. Az összeállítást mindenkor 
a pillanatnyi forma és a legcél-

szerűbb taktika határozza meg. 
Hetente négy alkalommal tartok 
edzést, de mivel egy kivételével 
— Tokár Anikó — testnevelés 
szakosok a lányok, ennél valójá-
ban sokkal nagyobb az igénybe-
vétel. Ügy érzem, fizikailag felül-
múlják vetélytársainkat, a közel-
jövőben elsősorban taktikai té-
ren várok előrelépést. A lányok 
hozzáállása, fegyelmezettsége és 
küzdőszelleme dicséretes. Min-
dent elkövetünk a feljutás érde-
k é b e n . . . 

Az edző, név szerint senkit 
sem emelt ki. Többször is nyo-
matékkal hangsúlyozta; sikereik 
záloga az egységben, a jó csapat-
szellemben rejlik. Természetesen 
akad egy-két jobbképességű já-
tékos, de ők is átérzik az egy 
mindenkiért, mindenki egyért 
jelszót 

A SZEOL férfi csapata jelen-
leg második helyen áll, két ve-
reséggel. Az első helyezett OSC 
egy, míg a harmadik helyezett 
MEAFC három vereséget szen-
vedett a bajnoki pontvadászat 
során. A feladat egyértelmű: 
minden mérkőzést meg kell 
nyerni a feljebbjutást jelentő 
eiső hely megszerzése érdekében. 
És az esélyek? Ezekről dr. Fara-
gó József edző, az egykori válo-
gatott játékos a következőket 
mondotta: 

— Fiatal gárda a mienk, hi-
szen Varga István a maga 25 
esztendejével korelnöknek szá-
m í t Az átlagéletkor egyébként 
20 év. Talán a fiatalság, a ta-
pasztalatlanság számlájára írható 
a BEAC-tól elszenvedett 1, va-
lamint az Egri Finommechaniká-
tól elszenvedett 2 pontos vereség 
i6. Pillanatnyilag tizenkét játé-
kost tudok foglalkoztatni a baj-
noki mérkőzéseken, mivel a 16-
os keretünk további négy tagja 
egyelőre csak ígéret. A fiúk kö-
zül csak Kertész, Zöllei és Zsí-
ros egyetemista, ez pedig sorkö-
teles ifjakról lévén szó, csapat-
építés szempontjából nem a leg-
kedvezőbb. Jövőre ismét sorain-
kat erősíti két egykori kulcsjáté-
kosunk, dr. Kisteleki András és 
Láng Imre is. Velük feltétlenül 
ütőképesebb lesz a csapat. Veze-
tőségünk, Prágai Tibor, szakosz-
tályelnök, dr. Merényi Kálmán, 
szakosztályvezető, dr. Papp Nán-
dor és Józsa György, szakosztály 
vezetőségi teaolt - azon fárado-
zik, hogy jövőre az u j sportcsar-
nokban kulturált körülmények 
között, efeő osztályú mérkőzése-
ket láthassanak a sportág rajon-
gói — fejezte be nyilatkozatát 
Faragó József. 

THÉKES ISTVÁN 

„Hol a boldogság mostanában? 
Barátságos meleg szobában". Ezt 
a Petőfi idézetet alkalomadtán 
így egészíthetjük ki: barátságos 
meleg szobában — teli söröspo-
harak mellett. Ez onnan jut 
eszembe, hogy buli volt az Apát-
hyban: évfolyambuli a gólyák 
szervezésében. Az időpont: e hó-
nap első pénteke (ebből követ-
kezik, hogy bár nem vagyunk 
babonásak, szerencsére nem le-
hetett 13-a) este 8 órától. 

Ha a koll alagsorába lelátogató 
egyetemi honpolgár könnyes bú-
csút vett vagyonkája egy részé-
től, vagyis leszurkolta a csekély 
beugrót, megkaphatta első esti 
élményét: megtudhatta, milyen 
az, ha őrajta kívül még vagy 
hárman állnak az ő privát egy-
személyre készült lábán. S aki 
elkerülte a büfé csábkörét és a 
klubból kihallatszó zene ütemé-
re keresztül cselezte magát az 
embersűrűn, az belecsöppent a 
hangulat közepébe. Cselezni kell; 
ha jobbról-balról taposnak és 
szemből öntik a sö r t akkor nem 
mindegy ugyanis, hogy merre 
ugrik az ember! 

A klubszoba (egy kis nagyké-
pűséggel: terem) enyhén szólva 
zsúfolt volt, a „megtelt" táblát 
csak azért nem tették ki, mert 
ez is helypocsékolás lett volna. 
A talpalávalót a Royal-disco ki-
szerelésében Géme6 Tamás szol-
gáltatta. A gyors számoktól ki-
melegedett legények, lányok hűs 
serltallal oltották szomjukat (volt 
aki egészen el is oltotta magát). 

És következett az est fény-
pontja, a vetélkedő, melynek el-
ső fordulója a »piros volt a pa-

radicsom, nem sárga" című mó-
ka jegyében zajlott le. A ver-
senyző pároknak homlokuk közé 
szorított paradicsommal kellett 
táncolni. Az győzött, akinek ké-
sőbb esett le a paradicsom, illet-
ve előbb esett le a húszfilléres, 
hogy tudniillik, legcélszerűbb csak 
a ruhája ráncai t vagy szemét 
mozgatni a zene ütemére. A ver-
senyzők később megehették pa-
radicsomaikat, bár vol t akinek 
kívánsága szerint inkább a fene 
ette volna meg ezt a kerek és 
könnyen lepottyanó gyümölcsöt 
Ezután a párok férfitagjainak 
tréfás szerelemvallása követke-
ze t t amelyen a szenvedő ala-
nyokon kívül mindenki nagyon 
jól szórakozott. Befejezésül, a 
versenyzők „hölgyeiket" karjaik 
közé emelve, táncoltak, no nem 
valami pattogós csárdást, hanem 
csak olyan egyszerű „kőbányai 
támolygóst". A végén a győztes 
pór átvehette ju ta lmát s náluk 
csak a közönség volt boldogabb, 
hogy i6mét felbömböltek a hang-
erősítők és folytatódott a táne 
egészen a szívós agitációval szer-
vezett tomboláig. 

Zene és Ismét zene, nonstop az 
éjszakában, folytatódott a muri, 
emelkedett hangulatban emelke-
dett szeszfokon repkedtek a de-
cibelek a büfé előtt helyet fog-
laló dalárda ajkáróL 

Késő éjszakára csendesedett 
el a klub, ki-ki hazatért fárad-
tan és álmosan, de jókedvűen, 
így aztán mit is mondhatnánk a 
végén; első bulink volt, a követ-
kezők is ilyen klasszul vagy 
jobban sikerüljenek. 

KOVÁCS ATTILA 

Családi 

G ó l y a b a j n o k s á g , 1974 Hogy mik vannak! 
Október 3. 14 óra 3o perc. 

Ady tér. A kézilabdapályán kö-
zépre rendelték a csapatokat és 
a közönség üdvözlése után fel-
harsanó sípszó az idei tanév 
küzdelemsorozatának kezdetét 
<ele;ie. A BTK—JTK mérkőzé-
sével párhuzamosan a kosár- és 
futballpályán mérték össze ere-
jüket a gólyák legjobbjai a TTK 
és a SZOTE színeiben. 

A verseny pontozásos rend-
szerben folyik. Minden résztve-
vő csapat sportáganként a helye-
zésektől függően 4, 3, 2, illetve 
1 ponttal gyarapíthatja összpont-
számát. 

A legtöbb pontot elérő kar el-
n jor i és egy évig birtokosa lesz 

a JATE Testnevelési Tanszéke 
által alapított vándorserlegnek. 

A győztesek és a részt vevők 
képviselőit dr. Rácz János okta-
tási-rektorhelyettes köszönti és 
nyúj t ja át a kupá t 

Az első helyezettek a JATE 
KISZ V. B. által felajánlott ösz-
szegből külön díjazásban része-
sülnék. 

A szombati (október 5-i) máso-
dik fordulót követő fordulón 
esőzés miatt félbe maradt a küz-
delem. Három csapat a BTK a 
JTK és a SZOTE gyakorlatilag 
azonos eséllyel küzd az első he-
lyért az utolsó fordulóban (lap-
zárta után). 

Az eddigi eredmények: 

Labdarúgás: SZOTE—TTK 5:2, 
JTK—BTK 4:0, TTK—BTK 7:1, 
JTK—SZOTE 5:2. 

Kézilabda (nőt): TTK—SZOTE 
6:3, SZOTE—JTK 8:3, a BTK 
sem a SZOTE sem a TTK ellen 
nem állt ki. 

Kézilabda (férfi): JTK—BTK 
13:8, a SZOTE a TTK és a JTK, 
a TTK a BTK-val szemben já-
ték nélkül jutott két ponthoz. 

Kosárlabda (női): JTK—BTK 
39:14, SZOTE—TTK 38:6, JTK— 
SZOTE 38:18, BTK—TTK 13:7. 

Kosárlabda (férfi): JTK—BTK 
36:21, TTK—SZOTE 37:23, SZO-
TE—JTK 52:12, a TTK a BTK 
ellen mérkőzés nélkül jutott két 
ponthoz. 

V e s z í t e n i t u d n i k e l l ! 
A futball csupán játék, a Rek-

tori Kupa pedig állítólag a Jó. 
zsef Attila Tudományegyetem 
dolgozóinak és oktatóinak test-
edzését hivatott biztosítani... 

Az Ady tér—Műhely kispályás 
labdarúgó-mérkőzés 60 percéből 
körülbelül 10 percnek volt köze 
a játékhoz, a sporthoz, a labda-
rúgáshoz. És a többi? Bikavi-
adal. kecseszkecsken. ökölvívás, 
meg amit akar a kedves olvasó. 
Az említett 10 perc alatt a sár-
gamezes Ady tériek 3 gólos 
előnyre tettek szert és ehhez 
megpróbáltak ragaszkodni. Be-
húzódtak kapujuk elé és minden 
különösebb elgondolás nélkül 
rúgták-vágták a labdát, úgy, 
hogy szegény játékszert csaknem 
hordágyon kellett levinni a pá-
lyáról. A piros mezesek nem 

nyugodtak bele az eredménybe, 
s a változtatás érdekében min-
dent elkövettek. Mindent, ami 
csúnya, visszataszító, elítélendő, 
sőt üldözendő ebben a férfias 
sportágban. No, persze a sárgák 
is vétettek a fair.play elíen. Az 
egyik feketehajú hátvédjük pél-
dául labda helyett ellenfele 
mellkasát kapta spiccvégre, úgy, 
hogy a jelenet láttán egy-két so-
kát lótott szurkoló is eltakarta a 
szemét. A találkozó többszöri 
megszakítás után a sárga meze-
sek 4:3-as győzelmével ért véget, 
elrettentő példát statuálva szer-
vezőknek, nézőknek, játékostár-
saknak, hogy — így nem szabad! 

A Rektori Kupa dicséretes 
kezdeményezés, amolyan igazi 
tömegsport. Az utóbbi időben 
azonban produkáltak a részivé*. 

vök egy-két botrányos összecsa-
pást. A Műhely—Matematikus 
találkozó után például ökölpár. 
bajra is sorkerült. És itt válik ez-
az eszmefuttatás vészesen ko-
molyra. Tudniillik a Műhely gár-
dájának neve mindkét botrány, 
krónikában szerepel! 

A bajnokság eddig maradékta-
lanul betöltötte hivatását. S Hogy 
ez a jövőben sem legyen más-
ként, sürgősen tenni kell vala-
mit. Tenni azért, hogy a vörös 
salakon ne egymással acsarkodó 
ellenségek, hanem sportemberek 
küzdjenek a bajnoki pontokért. 
Mert a futball egyébként jó já-
ték', a tudományegyetem dolgozói 
pedig igénylik a testedzést — de 
nem ilyen légkörben. 

fl békés) 

Egy limai lap „Szívügyek" ro-
vatában érdekes levél jelent 
meg. Egy magát Máriának neve-
ző asszony arról panaszkodik 
benne, hogy férje mindig megve-
ri, valahányszor Peru labdarú-
gócsapatát vereség éri. Legutóbb 
amikor Chile csapata két gólt 
rúgott Peru nemzeti tizenegyé-
nek, kétszer is megverte boldog-
talan feleségét. — Mari asszony 
boldogtalan, pedig átkozott nagy 
szerencséje van. Tessék elképzel-
ni, hányszor vemé meg a férje, 
ha a magyar labdarúgó váloga-
tottnak szurkolna! 

• 
Japánban egy Okinawa mel-

letti szigeten évszázadok óta nem 
probléma, ha a fiatalok össze-
vesznek. Ilyenkor ugyanis a ve-
szekedő fiút és lányt kirakják 
egy szomszédos lakatlan szigetre 
elegendő élelemmel és csak mi-
nimális ruhával. Fél év múlva 
biztosan szent a béke. — Elgon-
dolkozom azon, hogy mi lenne 
ha Szegeden is bevezetnék ezt a 
csalhatatlan módszert. Azt hi-
szem, csődbe jutna. Nem mint-
ha nem lenne elég a Boszor-
kánysziget, de akkor mindenki 
veszekedne az egyetemen és ki 
tanulna. 

• 
Európa egyik országában egy 

szélhámoenő férfinak öltözve ti-
zenhét nőt csapott be házassági 
ajánlatával és tetemes pénzt 
csalt ki tőlük. Akkor bukott le, 
amikor a 17., áldozata a pénz el-
lenében férfiúi szolgálataira tar-
tott igényt. — Gondolkozom, 
hogy Magyarországon miért nem 
fordul elő ilyesmi. Azt hiszem, 
azért, mert nálunk már az első 
páciens követelte volna a csábí-
tó szolgálatait. Különben is az a 

gyanúm, hogy a szélhámos nő 
előző 16 áldozata férfi volt. Vagp 
fából voltak azok a nők. 

• 
Tilos a monokini viselete Nyu-

gat-Berlinben. Ilse Reichelt, a 
család-, ifjúsági és sportügyek 
szenátora bejelentette, hogy a 
rendelet megszegőit 150 márkáig 
terjedő pénzbírsággal sújthatják. 
— Örömmel állapítom meg. hogy 
Szegeden még mindig szabad a 
monokini viselése. Csak jól meg 
kell figyelni a Dugonics téren 
levő Szeged térképét és látható, 
hogy az újszegedi strand helyén 
monokinit viselő nők vannak. És 
mindez ingyen. Valószínűleg 
ezért volt nyáron oly sok turista 
a városban. 

A József Attila Tudományegyetem, • 
Szegedi Orvostudományi Egyetem és 
a Juhász Gyula Tanárképző Főiskola 
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Megjelenik: havonta kétszer. 

FeleMa tn rk tuW: 
Dr. Szabó Magdolna 

Kiadja a Csongrád megyei Lapkiadó 
Vállalat. Szeged. Magyar Tanácsköz-

társaság útja 10. 
Postacím: 6740 Szeged 

Telefon: 13-500. Telex: 82-282 
FeletSs kiad«: Kovács László Igazgat* 

Szerkesztőség: 6720 szeged, 
Dugonics tér 12. Telefont 15-19« 

A lapot nyomja: 
a Szegedi Nyomda, 6720 Szeged 

Bajcsy-Zsilinszky EL u. 28. 
A lapot 

az Intézmények pártbizottsága« 
terjesztik. 

6 SZEGEDI EGYETEM 

« 


